MLF 利⽤者懇談会 第 25 回臨時総会（メール審議）議事録

審議期間： 2023 年（令和 5 年）12 ⽉ 4 ⽇（⽉）〜12 ⽉ 15 ⽇（⾦）
審議⽅法： Google フォームを⽤いた投票形式

議事概要：
第 24 回臨時総会に先⽴ち、第 8 期第 6 回幹事会（10⽉13⽇開催）において、第 9 期幹事選出の選挙お
よび電⼦投票システムの導⼊が決定された。システム導⼊に係る予算を年初に計上していなかったため、
費⽤追加の審議を、総会においてその可否を出席会員の過半数で決定するべきところではあるが、軽微
な変更のためメール審議にてその代替とすることを幹事会で決定した。
加えてこれまでそれぞれの科⽬に含まれていた振込⼿数料等のその他経費を明確にするため科⽬「4．そ
の他」を新規で追加することが事務局から提案され、令和 5 年度予算案の改正を⾏う運びとなった。

この決定をうけ、第 25 回臨時総会として 12⽉4⽇に会員へメール審議についてのメールを送信し、Google
フォームを⽤いて投票を⾏うよう依頼した。期⽇までに回答のなかった会員については賛成票とし扱う
むね記載し、回答期限は 12⽉15⽇とした。
12⽉15⽇に開票し、投票結果は下記の通りとなった。
――――――――――――
回答数：56
承 認：56
不承認： 0

参考）12⽉15⽇時点の会員数：709 名、協賛会員数：20 団体
――――――――――――

無回答は承認と扱うことから、全員⼀致で令和 5 年度予算案改正を承認にいただけた。これをうけ、12
⽉18 ⽇に令和 5 年度予算案を改正した。

以上